



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE013/23
Processo Administrativo Nº SS-PE013/23-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 05/04/2023 08:58:19

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S – TIPO SPLIT; CICLO DE AR: FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 6.1; VAZÃO DE AR (M VH) 700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDESADOR: HORIZONTAL; EVAPOADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E AS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA-DIREIRA); GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.200,00	Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	122 08.458.279/0001-63	2.566,00	2.200,00		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	012 40.258.479/0001-85	2.566,33	2.229,90	1,36	Sim
3 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	075 76.839.083/0003-30	2.566,00	2.246,50	0,74	Sim
4 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	027 43.684.445/0001-40	2.566,00	2.246,99	0,02	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	124 11.093.169/0001-50	2.566,00	2.279,99	1,47	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	148 02.347.734/0001-77	2.566,33	2.363,49	3,66	Não
7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	106 41.380.220/0001-75	2.566,33	2.363,50	0,00	Sim
8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	070 48.177.456/0001-58	2.400,00	2.400,00	1,54	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	026 16.902.612/0001-00	2.566,33	2.429,25	1,22	Não
10 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	103 40.061.199/0001-82	2.566,33	2.438,01	0,36	Sim
11 FERNANDES ATACAREJO LTDA	024 38.333.439/0001-09	2.566,00	2.566,00	5,25	Sim
12 SUPERAR EIRELI EPP	119 13.482.516/0001-61	2.566,33	2.566,33	0,01	Sim
13 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	009 00.563.949/0001-08	2.566,33	2.566,33	0,00	Sim
14 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	051 04.788.639/0001-34	2.566,33	2.566,33	0,00	Sim
15 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	013 19.608.944/0001-74	2.566,33	2.566,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	034 49.140.067/0001-10	1.660,00	1.660,00		Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	146 13.485.158/0001-40	2.566,33	1.972,89	18,8488	Sim
P R DE O SOUZA	066 44.158.982/0001-10	2.566,33	2.198,00	11,4102	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: continental	Modelo:
Descrição: MICROONDAS 34 LITROS – PAINEL CENTRALIZADO NA COR AZUL; FUNÇÕES: TIRA ODO, LIMPA FÁCIL; DESLIGA- DISPLAY, TRAVA PAINEL, 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA; PUXADOR EMBUTIDO CROMADO; FREQUÊNCIA DE 60 Hz; DIMENSÃO DO PRODUTO 53,9x30x42,4 CM; PESO BRUTO DE 15,3 KG; PRATO GIRATÓRIO; CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA QUE EVITA ACIDENTES DURANTE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 912,99	Valor Total: 1.825,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	102	40.258.479/0001-85	920,33	912,99		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	050	41.380.220/0001-75	920,33	919,50	0,71	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	147	11.093.169/0001-50	920,00	919,79	0,03	Sim
4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	030	00.563.949/0001-08	920,33	920,33	0,06	Sim
5 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	093	19.608.944/0001-74	920,33	920,33	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	061	49.140.067/0001-10	650,00	650,00		Sim
SUPERAR EIRELI EPP	121	13.482.516/0001-61	920,33	690,00	6,1538	Sim
P R DE O SOUZA	078	44.158.982/0001-10	920,33	894,00	29,5652	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: jl colombo	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL- CAPACIDADE APROXIMADA 25 LITROS, POTENCIA ELÉTRICA DE 50 Hz/60Hz, ROTAÇÃO 3500 rpm, ALTURA DE 64 CM, LARGURA DE 29 CM; FREQUÊNCIA: 60 HZ, GARANTIA MÍNIMA 06 MESES, BAIXA ROTAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.920,00	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	067	08.458.279/0001-63	2.344,00	1.920,00		Sim
2 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	028	20.795.155/0001-79	2.344,50	1.963,51	2,27	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	082	11.093.169/0001-50	2.344,00	2.189,00	11,48	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	145	41.380.220/0001-75	2.344,50	2.320,00	5,98	Sim
5 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	117	19.608.944/0001-74	2.344,50	2.344,50	1,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 6



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO: TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 04; TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMILIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 728,00	Valor Total: 2.184,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	085 08.458.279/0001-63	764,33	728,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	033 40.501.673/0001-40	764,32	759,93	4,39	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	009 11.093.169/0001-50	764,00	759,94	0,00	Sim
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	082 40.258.479/0001-85	764,33	759,95	0,00	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	120 41.380.220/0001-75	764,33	764,33	0,58	Sim
6 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	029 19.608.944/0001-74	764,33	764,33	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	022 49.140.067/0001-10	600,00	600,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ventisol	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA – VENTILADOR TIPO PEDESTAL OSCILANTE, NA COR PRETO, COM 3 PÁS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM; VOLTAGEM: GRADES: AÇO CROMADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; HÉLICE: COM 3 PÁS DE POLIPROPILENO NATURAL DIÂMETRO DAS HÉLICES: 55 CM DIÂMETRO DA GRADE DE PROTEÇÃO: 60 CM CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO POTÊNCIA DO MOTOR: 200 W VOLTAGEM: BI-VOLT VELOCIDADE: 1400 RPM ALTURA: 1,30 M (MÍNIMO) E 1,95 M (MÁXIMO) CONSUMO: 0,20 KWH.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 269,00	Valor Total: 2.421,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	097 08.458.279/0001-63	386,47	269,00		Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	145 16.902.612/0001-00	386,47	284,55	5,78	Não
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	107 40.061.199/0001-82	386,47	320,00	12,46	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	057 40.501.673/0001-40	386,46	358,63	12,07	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	091 11.093.169/0001-50	386,00	358,64	0,00	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	110 41.380.220/0001-75	386,47	359,00	0,10	Sim
7 P R DE O SOUZA	087 44.158.982/0001-10	386,47	377,99	5,29	Sim
8 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	134 40.258.479/0001-85	386,47	378,00	0,00	Sim
9 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	142 00.563.949/0001-08	386,34	386,34	2,21	Sim
10 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	018 19.608.944/0001-74	386,47	386,47	0,03	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	082 04.788.639/0001-34	386,47	386,47	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	003 49.140.067/0001-10	220,00	220,00		Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	062 13.485.158/0001-40	386,47	245,00	11,3636	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - 110/220V, POTÊNCIA MÍNIMA 130W, COM NO MÍNIMO 3 PÁS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 40 CM, EM METAL E/ OU MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 231,00		Valor Total: 3.696,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SOARES NS LTDA	100 13.485.158/0001-40	293,80	231,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	148 08.458.279/0001-63	293,80	257,00	11,26	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	106 40.258.479/0001-85	293,80	258,90	0,74	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	145 40.501.673/0001-40	293,79	278,93	7,74	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	018 11.093.169/0001-50	293,00	278,99	0,02	Sim
6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061 40.061.199/0001-82	293,80	279,11	0,04	Sim
7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	004 41.380.220/0001-75	293,80	293,80	5,26	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	118 04.788.639/0001-34	293,80	293,80	0,00	Sim
9 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	048 19.608.944/0001-74	293,80	293,80	0,00	Sim
10 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	121 00.563.949/0001-08	293,80	293,80	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	064 49.140.067/0001-10	190,00	190,00		Sim
P R DE O SOUZA	094 44.158.982/0001-10	293,80	201,00	5,7895	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:54
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA - 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIAS DE TEMPERATURA COM TERMOSTRATO FRONTO COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO.TAMANHO APROXIMADO DO BEBEDOURO SEM O GARRAFÃO DE 0,90 CM DE ALTURA X 0,30CM DE LARGURA; POSSUIR GARANTIA DE 1 ANO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 729,98		Valor Total: 5.109,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	051 40.258.479/0001-85	978,43	729,98		Sim



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

2	COMERCIAL SOARES NS LTDA	046	13.485.158/0001-40	978,43	750,00	2,74	Sim
3	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	053	20.795.155/0001-79	978,43	782,05	4,27	Sim
4	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	130	02.347.734/0001-77	978,43	792,00	1,27	Não
5	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	147	41.380.220/0001-75	978,43	819,50	3,47	Sim
6	MARINHO SOARES COMERCIO E	022	08.458.279/0001-63	978,43	839,00	2,38	Sim
7	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	029	40.501.673/0001-40	978,42	847,98	1,07	Sim
8	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	081	11.093.169/0001-50	978,00	847,99	0,00	Sim
9	DISTRIMEDICA COMERCIO DE	131	16.902.612/0001-00	978,43	848,85	0,10	Não
10	JOSE NERGINO SOBREIRA	132	63.478.895/0001-94	978,43	900,01	6,03	Não
11	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	008	48.177.456/0001-58	950,00	950,00	5,55	Sim
12	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	048	00.563.949/0001-08	978,43	978,43	2,99	Sim
13	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	018	19.608.944/0001-74	978,43	978,43	0,00	Sim
14	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001	40.061.199/0001-82	978,43	978,43	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P R DE O SOUZA	049	44.158.982/0001-10	978,43	725,00		Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E	129	49.140.067/0001-10	730,00	730,00	0,6897	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL- 220V, CONTENDO DRENO FRONTAL DE DESCONGELAMENTO, DOTADOS DE PÉS COM RODÍZIOS PARA FACILITAR SUA MOVIMENTAÇÃO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA, 2 PORTAS E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 410 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, TEMPERATURA MÍNIMA/MÁXIMA: -16°C A -20°C, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.670,99	Valor Total: 11.012,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	106	40.258.479/0001-85	3.671,64	3.670,99		Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	039	19.608.944/0001-74	3.671,64	3.671,64	0,02	Sim
3 SUPERAR EIRELI EPP	025	13.482.516/0001-61	3.671,64	3.671,64	0,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	007	41.380.220/0001-75	3.671,64	3.671,64	0,00	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	099	13.485.158/0001-40	3.671,64	3.671,64	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	135	49.140.067/0001-10	3.200,00	3.200,00		Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	40.061.199/0001-82	3.671,64	3.488,06	9,0019	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	124	11.093.169/0001-50	3.671,00	3.670,79	5,2387	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MALLORY	Modelo: X
Descrição: LIQUIDIFICADOR USO DOMÉSTICO - 03 VELOCIDADES, COPO PLÁSTICO GRADUADO DE 1 1/2 LITROS, VOLTAGEM 220 V. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM CERTIFICADO DO INMETRO, E NR12/2013.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 161,27	Valor Total: 2.096,51	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	032 02.347.734/0001-77	199,10	161,27		Não
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	014 40.258.479/0001-85	199,10	167,99	4,17	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	118 08.458.279/0001-63	199,10	168,00	0,01	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	104 11.093.169/0001-50	199,00	178,99	6,54	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	056 41.380.220/0001-75	199,10	180,70	0,96	Sim
6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028 40.061.199/0001-82	199,10	189,15	4,68	Sim
7 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	035 19.608.944/0001-74	199,10	199,10	5,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL SOARES NS LTDA	020 13.485.158/0001-40	199,10	152,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SUGGAR	Modelo:
Descrição: LAVADOURA TANQUINHO DE ROUPAS - SISTEMA DE LAVAGEM: TURBILHONAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA: 05 KG TIPO DE ÁGUA: FRIA; NÍVEIS DE ÁGUA: MÍNIMO 01; PROGRAMA DE LAVAGEM: MÍNIMO 03; ENTRADA DE ÁGUA: MANUAL SAÍDA DE ÁGUA: MANUAL FUNÇÃO: MOLHO; DRENAGEM MANUAL COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM TIMER, DISPENSER PARA SABÃO; ELIMINA FIAPOS VOLTAGEM 110 V COR: BRANCO OU PRETO GARANTIA 12 MESES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 631,00	Valor Total: 1.262,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	080 11.093.169/0001-50	631,00	631,00		Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	049 19.608.944/0001-74	631,58	631,58	0,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P R DE O SOUZA	148 44.158.982/0001-10	631,58	610,00		Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	082 41.380.220/0001-75	631,58	630,00	3,2787	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo: X
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM DUAS PORTAS – TRANCA COM CHAVE DE 5 DIVISÓRIAS; MEDIDAS: 1,95 CM ALTURA X 0,9 CM LARGURA X 0,40 CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA NORMALIZADA, NOMINADA A FRIO NAS UTERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS. POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CLÍNICA DO TIPO YALE COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA ; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR AZUL; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIAS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 MM EXPOSTA EM TODA A LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADOS REMOVÍVEIS EM PÓLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVEZ DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E12 PARAFUSOS DE 13 MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.
Quantidade: 54 Valor Unit.: 965,00 Valor Total: 52.110,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	090 02.347.734/0001-77	1.025,83	965,00		Não
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087 40.061.199/0001-82	1.025,83	974,54	0,99	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	086 09.485.574/0001-71	1.025,83	978,00	0,36	Não
4 COMERCIAL SOARES NS LTDA	052 13.485.158/0001-40	1.025,83	979,99	0,20	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	015 41.380.220/0001-75	1.025,83	997,50	1,79	Sim
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	001 08.458.279/0001-63	1.025,83	1.021,00	2,36	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	035 11.093.169/0001-50	1.025,00	1.024,23	0,32	Sim
8 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	097 17.630.368/0001-36	1.025,00	1.025,00	0,08	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	031 04.788.639/0001-34	1.025,83	1.025,83	0,08	Sim
10 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	028 00.563.949/0001-08	1.025,83	1.025,83	0,00	Sim
11 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	144 19.608.944/0001-74	1.025,83	1.025,83	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	077 49.140.067/0001-10	850,00	850,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: modelo Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE (2 PORTAS) - - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM VIDROS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, LATERAIS EM VIDROS, PORTA EM VIDRO COM FECHADURA, COM 4 PRATELEIRAS, DIMENSÕES: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE, PINTURA EM COR BRANCA.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 980,00 Valor Total: 39.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	127 08.458.279/0001-63	1.450,87	980,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	075 09.485.574/0001-71	1.450,87	1.140,00	16,33	Não
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	036 41.380.220/0001-75	1.450,87	1.178,30	3,36	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	034 16.902.612/0001-00	1.450,87	1.185,00	0,57	Não
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	142 63.478.895/0001-94	1.450,87	1.249,99	5,48	Não
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	122 02.347.734/0001-77	1.450,87	1.419,00	13,52	Não



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

7 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	116	17.630.368/0001-36	1.450,00	1.420,00	0,07	Sim
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	128	11.093.169/0001-50	1.450,00	1.450,00	2,11	Sim
9 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	044	19.608.944/0001-74	1.450,87	1.450,87	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005 40.061.199/0001-82	1.450,87	890,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: W3	Modelo: W3
Descrição: ARQUIVO EM AÇO - PARA PASTA SUSPensa, NA COR CINZA CLARO, COM 04 GAVETAS E 01 FECHADURA, CHAPA DE AÇO # 24, SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPIO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, ALTURA DE 1,335 M, LARGURA DE 0,465 M E DE PROFUNDIDADE 0,620 M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 810,00		Valor Total: 24.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	078 09.485.574/0001-71	970,00	810,00		Não
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	103 08.458.279/0001-63	970,00	919,00	13,46	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	016 41.380.220/0001-75	970,00	921,00	0,22	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	106 40.061.199/0001-82	970,00	921,50	0,05	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	114 11.093.169/0001-50	970,00	969,43	5,20	Sim
6 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	098 00.563.949/0001-08	970,00	970,00	0,06	Sim
7 COMERCIAL SOARES NS LTDA	115 13.485.158/0001-40	970,00	970,00	0,00	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	111 04.788.639/0001-34	970,00	970,00	0,00	Sim
9 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	054 19.608.944/0001-74	970,00	970,00	0,00	Sim
10 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	037 17.630.368/0001-36	970,00	970,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	089 48.177.456/0001-58	800,00	800,00		Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E	042 49.140.067/0001-10	850,00	850,00	6,2500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: ESTANTE DE AÇO - COMPOSTA POR 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM CHAPA DE AÇO Nº 26 E COLUNA EM CHAPA DE AÇO Nº 20, PERFIL MEDINDO 35MM X 35MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, DIMENSÃO(ÕES): 1980MM X 920MM X 300MM (A X L X P), VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ± 10%, CAPACIDADE: NO MÍNIMO 100 KG POR PRATELEIRA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 5.400,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	082 17.630.368/0001-36	375,00	270,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	115 02.347.734/0001-77	376,00	292,55	8,35	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	005 09.485.574/0001-71	376,00	293,75	0,41	Não
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	013 41.380.220/0001-75	376,00	300,05	2,14	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	096 48.177.456/0001-58	310,00	310,00	3,32	Sim
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	128 08.458.279/0001-63	376,00	352,00	13,55	Sim
7 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	047 40.258.479/0001-85	376,00	354,99	0,85	Sim
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	094 40.061.199/0001-82	376,00	357,20	0,62	Sim
9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	055 11.093.169/0001-50	376,00	375,99	5,26	Sim
10 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	084 00.563.949/0001-08	376,00	376,00	0,00	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	145 04.788.639/0001-34	376,00	376,00	0,00	Sim
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	106 16.902.612/0001-00	376,00	376,00	0,00	Não
13 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	092 19.608.944/0001-74	376,00	376,00	0,00	Sim
14 COMERCIAL SOARES NS LTDA	101 13.485.158/0001-40	376,00	376,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	080 49.140.067/0001-10	300,00	300,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - TAMPO EM MDP, C/ 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, C/ BORDAS FRONTAL E POSTERIOR C/ ACABAMENTO EM FITA DE PVC C/ 3MM DE ESPESSURA, REFITADAS, ARESTAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2,5MM E DEMAIS BORDAS C/ FITA DE PVC C/ 2MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, COLADO AO SUBSTRATO DE MADEIRA PELO PROCESSO HOT MELT, FIXADOS A ESTRUTURA POR PARAFUSOS E BUCHA METÁLICA, PAINEL EM MDP, C/ 18MM DE ESPESSURA, MEDINDO 38CM DE LARGURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, BORDA INFERIOR C/ ACABAMENTO EM POLIESTIRENO C/ 2MM DE ESPESSURA, FIXADOS AOS PÉS POR PARAFUSOS ATARRACHANTES, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, C/ 1,2MM DE ESPESSURA, DOBRADA E ESTAMPADA FORMANDO UM CORPO ÚNICO MEDINDO 66,9CM X 26CM X 3,8CM (A X L X P), C/ CALHA PASSA FIO C/ ALMOFADA DE SAQUE FRONTAL ESTAMPADA, MEDINDO 140MM DE LARGURA, RECORTE TIPO CANOA NO LADO INTERNO DA ESTRUTURA, TANTO NA PARTE SUPERIOR QUANTO INFERIOR E SAPATAS NIVELADORAS C/ BASE EM NYLON INJETADO, C/ DIÂMETRO DE 50MM E ALTURA DE 13MM C/ BARRA ROSCADA 5/16 PARA FIXAÇÃO EM BUCHA DE NYLON C/ ROSCA METÁLICA INTERNA, EMBUTIDA NA BASE DO QUADRO ESTRUTURAL, GAVETEIRO, TIPO FIXO, EM MDP AGLOMERADA, C/ 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC TEXTURIZADO DE 2MM, C/ 03 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO C/ 0,70MM DE ESPESSURA C/ ALTURA INTERNA DE 6,5CM E CORREDIÇA EM AÇO DOBRADO MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, FIXADA AS GAVETAS POR MEIO DE SOLDA PONTO, ROLDANAS EM NYLON, PUXADORES METÁLICOS, TIPO ALÇA DE 12,8CM E SISTEMA DE CHAVEAMENTO SIMULTÂNEO NA PARTE FRONTAL, SUPORTE RETRÁTIL PARA TECLADO EM MDP, C/ 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, C/ BORDAS FRONTAL E POSTERIOR C/ ACABAMENTO EM FITA DE PVC C/ 3MM DE ESPESSURA, REFILADAS, C/ ARESTAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2MM E DEMAIS BORDAS C/ 1MM DE ESPESSURA, MEDINDO 65CM X 30CM, C/ TRILHO TELESCÓPICO C/ ESFERAS EM AÇO ZINCADO DE 350MM, COR: A SER DEFINIDA, DIMENSÃO(ÕES) MESA: 75CM X 120CM X 60CM (A X L X P), VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ±10%.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 299,00		Valor Total: 11.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	075 17.630.368/0001-36	305,00	299,00		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	121	35.237.304/0001-51	300,00	300,00	0,33	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	010	41.380.220/0001-75	307,67	300,10	0,03	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	111	11.093.169/0001-50	307,00	307,00	2,30	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	056	13.485.158/0001-40	307,67	307,67	0,22	Sim
6 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	068	19.608.944/0001-74	307,67	307,67	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	125 40.061.199/0001-82	307,67	292,29		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA DE MADEIRA PARA IMPRESSORA - CONFECCIONADO EM MDF. BORDAS COLADAS EM SISTEMA HOT MELT, PÉS NIVELADORES PARA AJUSTE JUNTO AO PISO. ACABAMENTOS EM ABS. PÉS DO TIPO METAL EM METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES MÍNIMAS: L: 0,60 X A: 0,75 X P: 0,45 M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	039 17.630.368/0001-36	200,00	100,00		Sim
2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	010 35.237.304/0001-51	250,00	130,00	30,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	066 19.608.944/0001-74	256,67	140,00	7,69	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	099 41.380.220/0001-75	256,67	188,00	34,29	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	025 13.485.158/0001-40	256,67	188,89	0,47	Sim
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	001 08.458.279/0001-63	256,67	240,00	27,06	Sim
7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008 40.061.199/0001-82	256,67	243,84	1,60	Sim
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	009 11.093.169/0001-50	256,00	256,00	4,99	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	060 04.788.639/0001-34	256,67	256,67	0,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA TIPO BIRÔ - : MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 4.600,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	002	17.630.368/0001-36	300,00	230,00		Sim
2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	138	35.237.304/0001-51	300,00	239,00	3,91	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	118	19.608.944/0001-74	303,15	260,00	8,79	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	063	41.380.220/0001-75	303,15	302,00	16,15	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	007	11.093.169/0001-50	303,00	303,00	0,33	Sim
6 COMERCIAL SOARES NS LTDA	136	13.485.158/0001-40	303,15	303,15	0,05	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	088	04.788.639/0001-34	303,15	303,15	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:55

LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA - ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ACABAMENTO TECIDO, MATERIAL DO ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. REGULÁVEL, ENCOSTO FIXO E RECLINÁVEL, RECURSOS: GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, RODÍZIOS. PESO SUPOSTADO: NO MÍNIMO 120 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 50 CM. ALTURA 85 CM. PROFUNDIDADE 40 CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 17.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	068	17.630.368/0001-36	450,00	299,00		Sim
2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	005	35.237.304/0001-51	450,00	319,00	6,69	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	021	19.608.944/0001-74	466,66	320,00	0,31	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E	031	08.458.279/0001-63	466,66	330,00	3,13	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	093	09.485.574/0001-71	466,66	356,46	8,02	Não
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	040	41.380.220/0001-75	466,66	373,00	4,64	Sim
7 COMERCIAL SOARES NS LTDA	096	13.485.158/0001-40	466,66	389,90	4,53	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	141	16.902.612/0001-00	466,66	390,00	0,03	Não
9 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	144	48.177.456/0001-58	415,00	415,00	6,41	Sim
10 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	083	02.347.734/0001-77	466,66	443,00	6,75	Não
11 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	112	40.061.199/0001-82	466,66	443,33	0,07	Sim
12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	139	11.093.169/0001-50	466,00	466,00	5,11	Sim
13 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	004	04.788.639/0001-34	466,66	466,66	0,14	Sim
14 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	147	40.256.020/0001-42	1.000,00	1.000,00	114,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56

LOTE 24



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO - CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, APOIA BRAÇO, TIPO PRESIDENTE: CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, APOIA BRAÇO, TIPO PRESIDENTE. ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO. SUPORTE PARA ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA DE CREMALHEIRA INTERNA ATRAVÉS DE ACIONAMENTO SIMPLES POR BOTÃO OU DISPOSITIVO SIMILAR EMBUTIDO, E REGULAGEM DE INCLINAÇÃO ATRAVÉS DE ALAVANCA. SUPORTE PARA ASSENTO COM AJUSTE PARA REGULAGEM PNEUMÁTICA DE ALTURA, ACIONADO ATRAVÉS DE ALAVANCA, COM TRAVAMENTO NA POSIÇÃO DESEJADA, E DEVERÁ CONTER MOLA AMORTECEDORA EM AÇO PARA ABSORVER OS IMPACTOS AO SENTAR-SE. APOIA-BRAÇOS COM MECANISMO PARA REGULAGEM DE ALTURA ACIONADO POR BOTÃO DE PRESSÃO LATERAL. ESTRUTURA: BASE COM 05 (CINCO) PATAS E RODÍZIOS AUTO DIRECIONÁVEIS DE DUPLO GIRO. DEVE TER CAPACIDADE DE SUPORTE MÍNIMO 120KG. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS USADAS, DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 24.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	149	17.630.368/0001-36	650,00	480,00		Sim
2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	058	35.237.304/0001-51	750,00	499,00	3,96	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	119	19.608.944/0001-74	762,11	570,00	14,23	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	059	02.347.734/0001-77	762,11	680,00	19,30	Não
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	014	09.485.574/0001-71	762,11	683,00	0,44	Não
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	017	08.458.279/0001-63	762,11	701,00	2,64	Sim
7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	028	41.380.220/0001-75	762,11	714,00	1,85	Sim
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	132	40.061.199/0001-82	762,11	724,00	1,40	Sim
9 SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS	015	24.487.206/0001-56	762,00	740,53	2,28	Sim
10 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	016	48.177.456/0001-58	750,00	750,00	1,28	Sim
11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	030	11.093.169/0001-50	762,00	762,00	1,60	Sim
12 COMERCIAL SOARES NS LTDA	109	13.485.158/0001-40	762,11	762,11	0,01	Sim
13 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	052	40.256.020/0001-42	1.000,00	1.000,00	31,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA ESTOFADA FIXA - 4 PÉS. DIMENSÕES MÍNIMAS: TUBO INDUSTRIAL DE 7/8", ESPESSURA DE 1,20MM, SENDO O ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA; ESPUMA INJETADA DE 30MM ESPESSURA PARA ENCOSTO E 30MM PARA O ASSENTO, REVESTIDOS TECIDO OU VINIL. ASSENTO - 400X400MM. ENCOSTO - 60X290MM.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 9.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	015	17.630.368/0001-36	170,00	130,00		Sim
2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	037	35.237.304/0001-51	175,00	157,00	20,77	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	057	41.380.220/0001-75	175,67	159,95	1,88	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	062	02.347.734/0001-77	175,67	167,00	4,41	Não
5 MARINHO SOARES COMERCIO E	059	08.458.279/0001-63	175,67	168,00	0,60	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6	MARTELL EQUIPAMENTOS DE	097	11.093.169/0001-50	175,00	174,99	4,16	Sim
7	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	043	48.177.456/0001-58	175,00	175,00	0,01	Sim
8	F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	090	19.608.944/0001-74	175,67	175,67	0,38	Sim
9	COMERCIAL SOARES NS LTDA	029	13.485.158/0001-40	175,67	175,67	0,00	Sim
10	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	144	40.256.020/0001-42	1.000,00	1.000,00	469,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA E TECIDO, ESTRUTURA EM AÇO COLUNAS DUPLA, COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. COR DA ESTRUTURA: PRETA, BRAÇOS: FIXO EM POLIURETANO E ALMA EM AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA: 120KG POR LUGAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 190CM X ALTURA 90CM X PROFUNDIDADE 60CM.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 16.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	148	17.630.368/0001-36	600,00	390,00	Sim	
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	082	41.380.220/0001-75	616,23	400,00	2,56	Sim
3 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	079	35.237.304/0001-51	615,00	450,00	12,50	Sim
4 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	120	19.608.944/0001-74	616,23	470,00	4,44	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	095	13.485.158/0001-40	616,23	498,00	5,96	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	002	40.501.673/0001-40	616,22	541,00	8,63	Sim
7 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	028	48.177.456/0001-58	550,00	550,00	1,66	Sim
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	40.061.199/0001-82	616,23	585,42	6,44	Sim
9 MARTELL EQUIPAMENTOS DE	026	11.093.169/0001-50	616,00	616,00	5,22	Sim
10 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	138	04.788.639/0001-34	616,23	616,23	0,04	Sim
11 MARINHO SOARES COMERCIO E	140	08.458.279/0001-63	616,23	616,23	0,00	Sim
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	034	16.902.612/0001-00	616,23	616,23	0,00	Não
13 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	037	40.256.020/0001-42	1.000,00	1.000,00	62,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IBAP Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO ADULTA - PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 35,66 Valor Total: 4.992,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SOARES NS LTDA	084	13.485.158/0001-40	48,29	35,66		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008	40.061.199/0001-82	48,29	38,00	6,56	Sim
3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	101	02.347.734/0001-77	48,29	46,99	23,66	Não
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	142	48.177.456/0001-58	47,00	47,00	0,02	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	061	11.093.169/0001-50	48,00	48,00	2,13	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	032	40.501.673/0001-40	48,28	48,28	0,58	Sim
7 MARINHO SOARES COMERCIO E	015	08.458.279/0001-63	48,29	48,29	0,02	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	078	04.788.639/0001-34	48,29	48,29	0,00	Sim
9 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	027	40.258.479/0001-85	48,29	48,29	0,00	Sim
10 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	145	19.608.944/0001-74	48,29	48,29	0,00	Sim
11 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	075	40.256.020/0001-42	50,00	50,00	3,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	034	41.380.220/0001-75	48,29	34,95		Sim
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	010	17.630.368/0001-36	42,00	35,00	0,1431	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56

LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VIVABOX Modelo: VIVABOX
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR PARA PERFURO CORTANTE - CONFECCIONAO EM FERRO ESMALTADO NA COR BRANCA, PARA CAIXA COLETORA COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, DEVE SER FORNECIDO COM BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COMPATIVEL COM QUALQUER MARCA DE CAIXA PARA PERFURO CORTANTE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,98 Valor Total: 959,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	024	09.485.574/0001-71	44,28	31,98		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	096	16.902.612/0001-00	44,28	44,28	38,46	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56

LOTE 30



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VIVABOX Modelo: VIVABOX
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR PARA PERFURO CORTANTE- CONFECCIONAO EM FERRO ESMALTADO NA COR BRANCA, PARA CAIXA COLETORA COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, DEVE SER FORNECIDO COM BUCHA E PARAFUSO PARA FIXACAO EM PAREDE, COMPATIVEL COM QUALQUER MARCA DE CAIXA PARA PERFUROCORTANTE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,97 Valor Total: 899,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	054 09.485.574/0001-71	32,93	29,97		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	149 16.902.612/0001-00	32,93	32,93	9,88	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VIVABOX Modelo: VIVABOX
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR PARA PERFURO CORTANTE - CONFECCIONAO EM FERRO ESMALTADO NA COR BRANCA, PARA CAIXA COLETORA COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, DEVE SER FORNECIDO COM BUCHA E PARAFUSO PARA FIXACAO EM PAREDE, COMPATIVEL COM QUALQUER MARCA DE CAIXA PARA PERFUROCORTANTE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 32,00 Valor Total: 960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	061 09.485.574/0001-71	34,79	32,00		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	083 16.902.612/0001-00	34,79	34,79	8,72	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RENASCER Modelo: PEDESTAL
Descrição: SUPORTE PARA SORO PEDESTAL - SUPORTES PARA SORO EM AÇO INOX, BASE EM QUADRIPE COM RODÍZIOS DE 2, DE ALUMÍNIO FUNDIDO, ALTURA REGULÁVEL, HASTE COM 4 GANCHO MÓVEIS NA PARTE DISTAL. O COMPRIMENTO DO GANCHO DEVE SER DE 10 CM DA INSERÇÃO ATÉ O INÍCIO DO ENCAIXE DO SORO. SUPORTE COM NO MÍNIMO 200 CM DE ALTURA.
Quantidade: 34 Valor Unit.: 162,00 Valor Total: 5.508,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	053 42.650.279/0001-07	215,00	162,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	071 26.628.908/0001-38	218,00	218,00	34,57	Sim
3 ALF COMERCIO DE	040 12.581.380/0001-84	400,00	350,00	60,55	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA TIPO MOCHO - ESTRUTURA EM AÇO COM CAPA INJETADA COM REGULAGEM DE ALTURA COM PROLONGADOR, BASE GIRATÓRIA, COM APOIO DE PÉS, RODÍZIOS E COLUNA COM PISTÃO A GÁS; ASSENTO EM ESPUMA INJETADA REDONDA, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 38CM E ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 8CM; ENCOSTO EM ESPUMA ANATÔMICA, ALTURA APROXIMADAMENTE DE 10,5CM, LARGURA DE APROXIMADAMENTE 38CM E ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 3,6CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA (PISO AO TOPO DO ASSENTO): MÁXIMA 75CM E MÍNIMA 62CM; ALTURA (PISO AO TOPO DO ENCOSTO): MÁXIMO 1,01CM E MÍNIMO: 0,87CM; PESO MÍNIMO SUPORTADO: 110 KG;			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 10.465,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	012 17.630.368/0001-36	310,00	299,00		Sim
2 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	059 40.256.020/0001-42	500,00	500,00	67,22	Sim
3 ALF COMERCIO DE	102 12.581.380/0001-84	800,00	800,00	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RENASCER	Modelo: EXAME
Descrição: MACA HOSPITALAR - ESTRUTUA TUBULAR DE 31,75 X 1,2 MM COM 6,00 UN TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO COM RESINA EXPOXI POLIESTER POLIMERIZADO EM ESTUFA.LEITO EM CHAPA RE MOVIVEL DE 0,75 MM COM CABECEIRA MOVEL.MONTADO SOBRE RODIZIOS DE 4" COM RODAGEM DE BORRACHA.ACESSORIO OPCIONAL INCLUSO: GRADES LATERAIS MOVEIS PINTADAS,SUPORTE DE SORO COM 02 GANCHOS E SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO.DIMENSOES: 1X90 X 0,55 X 0,80 METROS.PARA CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA.EQUIPAMENTO DE FABRICACAO NACIONAL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.190,00	Valor Total: 29.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	026 42.650.279/0001-07	1.500,00	1.190,00		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	109 40.061.199/0001-82	1.511,63	1.200,00	0,84	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	018 26.628.908/0001-38	1.500,00	1.500,00	25,00	Sim
4 ALF COMERCIO DE	046 12.581.380/0001-84	1.511,00	1.511,00	0,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:56
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: M-05X2-06- C/U 00041
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA - CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA (NO MÍNIMO 1,55MM) COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, O TAMPO DO GABINETE DEVERÁ SER DE POLIESTIRENO COM DIVISÃO EM DUAS PARTES SENDO UMA PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS E OUTRA PARA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS. DEVERÁ POSSUIR 04 GAVETAS SENDO UMA COM PORTA BASCULANTE PARA USO GERAL PARA ACOMODAR MATERIAIS DE MAIOR VOLUME, A PRIMEIRA GAVETA DEVERÁ POSSUIR DIVISÓRIA COM NO MÍNIMO 22 COMPARTIMENTOS PARA ACOMODAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO EM COR CLARA. CAPACIDADE LACRAÇÃO COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE TODAS AS GAVETAS. SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR COM BANDEJA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 430X35MM. APRESENTAR SUPORTE PARA GARRAFA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE SORO EM AÇO NOXIDÁVEL, CONJUNTO DE FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 05 SAÍDAS E CABO DE NO MÍNIMO 3,5 METROS. RODÍZIOS DE 4" E COM FREIO EM 02 RODAS. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO EM TODOS OS LADOS. ALÇA PARA TRANSPORTE DO CARRINHO EM AMBOS OS LADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (LARG890 X PROF 580 X ALT 890 MM COM O PÁRA-CHOQUE INCLUSO. DEVERÁ SER ENVIADO NO MÍNIMO 15 LACRES RESERVAS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 3.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI	073 84.859.552/0002-20	2.434,87	1.680,00		Não
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	126 42.650.279/0001-07	2.400,00	1.990,00	18,45	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	002 26.628.908/0001-38	2.430,00	2.430,00	22,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: CARRO DE CURATIVO - ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO INOX 20 X 20 X 1,2MM; TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM GRADIS EM TODA VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA; RODÍZIOS DE 50MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.169,00	Valor Total: 1.169,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	052 09.485.574/0001-71	1.182,45	1.169,00		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	139 16.902.612/0001-00	1.182,45	1.182,45	1,15	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LONDRIHOSP IMPORTACAO E	015 42.650.279/0001-07	1.150,00	740,00		Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050 40.061.199/0001-82	1.182,45	790,00	6,7568	Sim
URSA COMERCIAL LTDA	145 26.628.908/0001-38	1.180,00	889,00	12,5316	Sim
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	135 20.444.829/0001-90	1.100,00	899,00	1,1249	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ALF COMERCIO DE	083	12.581.380/0001-84	1.182,00	950,00	5,6730	Sim
M V R DE SOUZA COMERCIO	066	24.912.303/0001-49	1.182,00	1.070,00	12,6316	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR ABERTA- ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO 20X20X1,2MM; CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, COM UMA GAVETA E UMA PRATELEIRA. PÉS COM PONTEIRAS; COR: BRANCA; DIMENSÕES: 0,42X0,40X0,80M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 548,00	Valor Total: 8.768,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	028 09.485.574/0001-71	583,03	548,00		Não
2 URSA COMERCIAL LTDA	065 26.628.908/0001-38	580,00	577,00	5,29	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	064 40.061.199/0001-82	583,03	581,98	0,86	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	140 16.902.612/0001-00	583,03	583,03	0,18	Não
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	059 41.380.220/0001-75	583,03	583,03	0,00	Sim
6 ALF COMERCIO DE	049 12.581.380/0001-84	1.200,00	1.200,00	105,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	118 63.478.895/0001-94	583,03	520,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RENASCER	Modelo: INJEÇÃO
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - ENDOVENOSA; COLUNA INFERIOR EM TUBO REDONDO PINTADO NA COR BRANCA; HASTE SUPERIOR EM TUBO CROMADO; CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTICORTANTE); MOVIMENTO REGULÁVEL; BASE EM FERRO FUNDIDO; ALTURA REGULÁVEL MÍNIMA DE 0,85 E MÁXIMA DE 1,25M. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 144,00	Valor Total: 1.008,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	104 42.650.279/0001-07	200,00	144,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	059 26.628.908/0001-38	207,00	198,00	37,50	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	119 09.485.574/0001-71	207,90	204,00	3,03	Não
4 ALF COMERCIO DE	146 12.581.380/0001-84	207,00	207,00	1,47	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	092 16.902.612/0001-00	207,90	207,90	0,43	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M V R DE SOUZA COMERCIO	012 24.912.303/0001-49	207,00	197,00		Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B
Descrição: SONNAR FETAL PORTÁTIL - COM DOPPLER, APARELHO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS NA FAIXA DE 50 A 220 BPM, UTILIZADO EM TODA A GESTAÇÃO E NO TRABALHO DE PARTO. DEVE SER COMPACTO, DIGITAL, CONSTRUÍDO EM AÇO COM PINTURA EM EPÓXI OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL. COM VISIBILIDADE ADEQUADA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS E LÂMPADA DE PULSO, DOTADO DE INDICADOR DE SEGURANÇA DE SINAL, CONTAGEM MANUAL PERMITINDO QUE O CONTROLE SEJA CONFIRMADO, BOTÕES DE IMOBILIZAÇÃO DO VISOR, DEVENDO MANTER A FCF, ENQUANTO ANOTADA. ÁUDIO SUPERIOR COM DOPPLER PULSÁTIL DOTADO DE SOM AVANÇADO NO AUTO FALANTE E CONTROLE DE VOLUME DIGITAL. PESO DE 2,0KG, TENSÃO BI VOLTE 110 E 220 VOLTS, FONTE AC/DC AUTOMÁTICO - DC 12 VOLTES BATERIA RECARREGÁVEL INCORPORADA, NO CORPO DO APARELHO.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 272,00	Valor Total: 8.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	007 07.626.776/0001-60	460,00	272,00		Não
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	040 42.650.279/0001-07	460,00	315,00	15,81	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	069 26.628.908/0001-38	460,00	345,00	9,52	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037 40.061.199/0001-82	467,06	443,71	28,61	Sim
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	043 63.478.895/0001-94	467,06	467,06	5,26	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	113 20.444.829/0001-90	460,00	398,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MIKATOS	Modelo: PORTATIL
Descrição: OTOSCÓPIO - ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓPTICA BRILHANTE COM LÂMPADA XENON HALÓGENA XHL COM EXCELENTE NITIDEZ; TECNOLOGIA XHL XENON HALOGÊNIO; LUZ BRANCA CONCENTRADA, ALTO BRILHO; JANELA DE VISUALIZAÇÃO COM AMPLO DIÂMETRO; LENTE COM AUMENTO DE 3X, GIRATÓRIA E INTEGRADA AO OTOSCÓPIO; LENTE EM ACRÍLICO COM FECHO HERMÉTICO; ABERTURA PARA CONEXÃO DE INSUFLADOR, PARA TESTE PNEUMÁTICO DO TÍMPANO; CABO DE METAL CROMADO COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUÍTO; ACOMODA DUAS PILHAS MÉDIAS TIPO C; BATERIA RECARREGÁVEL; FIBRA ÓPTICA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS; POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 1.470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	133 42.650.279/0001-07	375,00	245,00		Sim
2 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	130 07.626.776/0001-60	370,00	266,00	8,57	Não
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	071 40.061.199/0001-82	379,50	360,53	35,54	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	061 20.444.829/0001-90	370,00	218,00		Sim
URSA COMERCIAL LTDA	023 26.628.908/0001-38	370,00	237,00	8,7156	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WINNER	Modelo: FINGERTIP
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - COM VISOR DE LED COLORIDO , EXIBE CURVA PLESTIMOGRÁFICA, VALORES NUMÉRICOS DA SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO; AVISO DE "FINGER OUT" E DEDO MAL ADAPTADO OU NÃO ENCAIXADO; INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA; INTERIOR DO CLIP DO DEDO CONFECCIONADO EM BORRACHA MÉDICA ANTI-ALÉRGICA; ALIMENTAÇÃO: BATERIAS RECARREGÁVEIS; ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: 2 PILHAS ALCALINAS AAA; 1 COLAR DE TRANSPORTE; 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE; 1 MANUAL DE FUNCIONAMENTO EM PORTUGUÊS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 1.425,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	093 42.650.279/0001-07	170,00	57,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	039 26.628.908/0001-38	170,00	64,00	12,28	Sim
3 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	010 07.626.776/0001-60	170,00	65,00	1,56	Não
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	030 63.478.895/0001-94	173,35	110,00	69,23	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	081 16.902.612/0001-00	173,35	112,50	2,27	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	124 09.485.574/0001-71	173,35	160,00	42,22	Não
7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062 40.061.199/0001-82	173,35	164,68	2,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M V R DE SOUZA COMERCIO	012 24.912.303/0001-49	173,00	79,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO E NEONATAL PORTÁTIL- DESTINADO PARA CRIANÇAS O OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL - FOI DESENVOLVIDO PARA MEDIR DE FORMA PRECISA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO SANGUÍNEO (SPO2), FREQUÊNCIA CARDÍACA (FC) E INTENSIDADE DE PULSO POR MEIO DE UM SIMPLES CONTATO DIGITAL. ALIANDO A TECNOLOGIA AVANÇADA E UM DESIGN ELEGANTE O PAINEL COM LED AZUL BRILHANTE PERMITE LER NAS MAIS ADVERSAS SITUAÇÕES DE ILUMINAÇÃO E POSSUI UMA EXCELENTE RESISTÊNCIA CONTRA A INTERFERÊNCIA DA LUZ AMBIENTE. FAMOSO POR SER O ÚNICO OXÍMETRO NO BRASIL DESTINADO A CRIANÇAS, ESSE PRODUTO SE TORNA ÚNICO E ESPECIAL. OPERAÇÃO SIMPLES E FÁCIL - APENAS 1 BOTÃO. LEVE - 25G SEM PILHAS. DISPLAY COLORIDO O LED COM 10 NÍVEIS DE BRILHO, E SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO. INFORMA: SPO2, FC E GRÁFICO DE BARRAS DA INTENSIDADE DE PULSO E SPO2 EM FORMA DE ONDA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE. INDICADOR DE BAIXA CARGA DE PILHAS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA OU PILHAS RECARREGÁVEIS. OPERAÇÃO: 30 HORAS EM CONDIÇÕES NORMAIS.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 147,06		Valor Total: 3.235,32

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	019 09.485.574/0001-71	147,06	147,06		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M V R DE SOUZA COMERCIO	132 24.912.303/0001-49	147,00	64,90		Sim
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	047 07.626.776/0001-60	140,00	65,00	0,1541	Não
URSA COMERCIAL LTDA	106 26.628.908/0001-38	145,00	124,50	91,5385	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	129 63.478.895/0001-94	147,06	125,00	0,4016	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	134 40.061.199/0001-82	147,06	139,71	11,7680	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BIOS	Modelo: BIOS
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO - BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA COM MOVIMENTO PERISTÁLTICO LINEAR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS E ENTERAIS QUE ATENDA A NECESSIDADE ADULTA E OU NEONATAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT DE SELEÇÃO AUTOMÁTICA; ALÇA PARA TRANSPORTE; QUE PERMITE INFUSÃO DE VOLUME DE 1 A 9999 (VERSÃO MACRO) OU 0,1 A 999,9 (VERSÃO MICRO); COM TAXA DE INFUSÃO DE 0,1 A 999,9 ML/H (INCREMENTOS DE 0,1 ML); BATERIA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO DE 3 HORAS; PESO DE ATÉ TRÊS KG; POSSUA DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO QUE POSSIBILITE AFIXAR O EQUIPAMENTO EM SUPORTE VERTICAL E HORIZONTAL; PERMITA ALTERAÇÃO DE VELOCIDADE DE INFUSÃO SEM INTERRUPÇÃO DO FLUXO DO MEDICAMENTO; REGISTRE O VOLUME INFUNDIDO COM POSSIBILIDADE DE ZERAR O VALOR; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA EMBOLIA GASOSA, BASEADO EM SENSOR DE AR; A BOMBA DE INFUSÃO DEVE PERMITIR AS SEGUINTE PROGRAMações: VOLUME/TEMPO (ML/H), BOLUS, INFUSÃO; POSSUA NO MÍNIMO ALARMES VISUAIS E SONOROS DE: DESCONEXÃO DA REDE ELÉTRICA, BATERIA FRACA, BATERIA ESGOTADA, ALARME DE AR NA LINHA, ALARME DE OCLUSÃO, ALARME DE KVO (MANTÉM O ACESSO PERMEÁVEL); PRECISÃO DE +/- 5% COM EQUIPOS ESPECÍFICOS EM TODAS AS VAZÕES; SISTEMA DE SEGURANÇA PARA DETECÇÃO E PREVENÇÃO DE FLUXO LIVRE; POSSUA MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, O EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DO INMETRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.298,98	Valor Total: 6.597,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO,	003 28.820.255/0001-10	4.914,61	3.298,98		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	049 26.628.908/0001-38	5.914,00	3.950,00	19,73	Sim
3 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	016 06.889.652/0001-05	8.300,00	4.500,00	13,92	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	137 40.061.199/0001-82	4.914,61	4.668,88	3,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	083 20.444.829/0001-90	4.900,00	2.860,00		Sim
LONDRIHOSP IMPORTACAO E	106 42.650.279/0001-07	4.900,00	3.090,00	8,0420	Sim
M V R DE SOUZA COMERCIO	132 24.912.303/0001-49	4.910,00	3.380,00	9,3851	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPEND NCIA-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RENASCER Modelo: RODIZIO
Descri o: HAMPER COM SACO E RODA INOX - ESTRUTURA TUBULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXID VEL, COM ACABAMENTO POLIDO, BASE DOTADA DE 03 RODIZIOS DE 02" COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO, DIMENS ES: DI METRO: 470 MM ALTURA: 820 MM.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 360,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	102 42.650.279/0001-07	340,00	180,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	059 26.628.908/0001-38	348,00	299,00	66,11	Sim
3 ALF COMERCIO DE	029 12.581.380/0001-84	800,00	800,00	167,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 58

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PROLIFE Modelo: C 12
Descri o: MONITOR MULTIPAR METRO - PR -CONFIGURADO COM CAPACIDADE DE EXPANS O DE PAR METROS POR INCLUS O DE M DULOS PELO USU RIO, LEVE E COMPACTO, PESO ENTRE 3,5 A 4,5 KG COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TELA INTEGRADA, COLORIDA, COM NO M NIMO 10 E NO M XIMO 12 POLEGADAS, SENSIVEL AO TOQUE. PR -CONFIGURADO PARA A MONITORA O DE ECG, FREQU NCIA RESPIRAT RIA, SPO2, PRESS O N O INVASIVA E TEMPERATURA. CAPACIDADE DE EXPANS O FUTURA DE PAR METROS POR INCLUS O DE M DULOS, J  DISPON VEIS COMERCIALMENTE ATRAV S DE COMPROVA O NO MANUAL DA ANVISA, CAPNOGRAFIA MAINSTREAM, SIDESTREAM DE BAIXO FLUXO (SEM ARMADILHA DE  GUA), N VEL DE CONSCI NCIA, ANALISE DE GASES ANEST SICOS E EEG. BATERIA RECARREG VEL INTERNA E SUBSTITU VEL PELO USU RIO POR PORTINHOLA OU TAMPA EXCLUSIVA PARA ESTE FIM, SEM A NECESSIDADE DE ABRIR O EQUIPAMENTO COM FERRAMENTAS E EXPONDO O INTERIOR DO MESMO, COM AUTONOMIA M NIMA DE 120 MINUTOS. N O SER O ACEITOS M DULOS EXTERNOS DE BATERIA. DEVE ESTAR PREPARADO PARA COMUNICA O EM REDE COM CENTRAL DE MONITORIZA O DA MESMA MARCA, SENDO QUE A CENTRAL DEVER  POSSUIR REGISTRO PR PRIO NA ANVISA. CONTROLES COM OS SEGUINTE ACESSOS R PIDOS: LIGA/DESLIGA, TEND NCIAS, SILENCIADOR DE ALARME, START/STOP DE PNI. TELA: SOFTWARE EM PORTUGU S; DEVE APRESENTAR NO M NIMO 5 PAR METROS NUM RICOS SIMULT NEOS COM VISUALIZA O DE NO M NIMO 10 CURVAS SIMULT NEAS, DEMONSTRAR A HORA E DATA ATUAL E STATUS DA BATERIA; DEVE PERMITIR A UTILIZA O DA TELA COM ALGARISMOS GRANDES PARA F CIL LEITURA   DIST NCIA. POSSIBILITAR AS SEGUINTE VELOCIDADES DE VARREDURA NO ECG: 12,5, 25 MM/S E 50MM/S; AS TEND NCIAS DEVEM APRESENTAR INFORMA O DAS  LTIMAS 120 HORAS EM FORMA DE GR FICO E TABELA; POSSIBILIDADE DE INCLUS O DE REGISTRADOR T RMICO DE DOIS CANAIS EMBUTIDO NO EQUIPAMENTO. ECG: POSSIBILIDADE DE NO M NIMO 7 DERIVA OES DE ECG, AJUSTE DA VELOCIDADE DO TRA ADO E SENSIBILIDADE. PROTE O CONTRA DESCARGA DE ENERGIA DE DESFIBRILADOR. RECONHECIMENTO, ALARME E POSSIBILIDADE DE REVIS O POSTERIOR DE PELO MENOS 16 TIPOS DE ARRITMIAS, AN LISE DE SEGMENTO ST E DETE O DE MARCAPASSO. RESPIRA O (IMPED NCIA): LEITURA DE FREQU NCIA RESPIRAT RIA DE NO M NIMO 6 A 150 RPM. OXIMETRIA DE PULSO COM TECNOLOGIAS NELLCOR, MASIMO OU PHILIPS FAST COMPROVADA PELO MANUAL DA ANVISA: DEVE APRESENTAR FAIXA DE LEITURA DE 1 A 100%, COM RESOLU O DA SATURA O DE 1% E FREQU NCIA DE PULSO DE 20 A 250 BPM. MONITORA O DE PRESS O N O INVASIVA: DEVE POSSUIR M TODO DE MENSURA O OSCILOM TRICO.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.450,00 Valor Total: 16.350,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	087 42.650.279/0001-07	7.700,00	5.450,00		Sim
2 CIR�RGICA S�O FELIPE PRODUTOS	077 07.626.776/0001-60	7.700,00	5.840,00	7,16	N�o
3 NORDESTE MEDICAL,	017 20.782.880/0001-02	25.000,00	7.189,00	23,10	N�o
4 URSA COMERCIAL LTDA	108 26.628.908/0001-38	9.716,00	7.699,00	7,09	Sim
5 AURION EQUIPAMENTOS ELETR�NICOS	020 06.889.652/0001-05	20.085,00	11.000,00	42,88	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 114 11.405.384/0001-49 18.000,00 18.000,00 63,64 Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	024 20.444.829/0001-90	7.700,00	6.639,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:57
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARTE Modelo: LS200A 30X40
Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICO DIGITAL –PARA ADULTO COM CAPACIDADE DE 200KG, DIVISÕES EM 100 GM ;PLATAFORMA APROXIMADAMENTE: 28,5 X 37 CM; ALTURA APROXIMADA DE 1,30 MT; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM AÇO CROMADO COM ESCALA DE 2,0 MT; CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL ; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ,COM PINTURA NA COR BRANCA; BASE COM TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE; PÉS DE BORRACHA SINTÉTICA FIXOS COM ALTURA REGULÁVEL.
Quantidade: 14 Valor Unit.: 898,90 Valor Total: 12.584,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTE EQUIPAMENTOS PARA	064 68.886.605/0001-65	1.427,00	898,90		Sim
2 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	009 46.686.119/0001-60	1.427,00	1.060,00	17,92	Não
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033 40.061.199/0001-82	1.427,00	1.355,65	27,89	Sim
4 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	092 30.323.616/0001-64	1.427,00	1.412,00	4,16	Sim
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	032 63.478.895/0001-94	1.427,00	1.427,00	1,06	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	108 20.444.829/0001-90	1.400,00	1.290,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:58
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Autom Modelo: ATM CTT15
Descrição: CAIXA TÉRMICA 15 LITROS - COM TAMPA E COMPLETA VEDAÇÃO DA CAIXA. ADEQUADA PARA USO HOSPITALAR E LABORATORIAL, TRANSPORTE DE VACINAS/MEDICAMENTOS, PAREDES EXTERNAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TEXTURA, PAREDE INTERNA EM POLIESTIRENO LISO, INTERNAMENTE REVESTIDA COM MATERIAL ISOTÉRMICO DO TIPO POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA. COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÍNIMA E MÁXIMA RESISTENTE A ÁGUA ACOPLADO, QUE INDICA EXTERNAMENTE A TEMPERATURA INTERNA, SEM A NECESSIDADE DE ABRIR A CAIXA. COM ALÇA PARA TRANSPORTE. COR AZUL. CAPACIDADE 15 LITROS.
Quantidade: 42 Valor Unit.: 297,00 Valor Total: 12.474,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME	021 19.031.878/0001-12	297,00	297,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNIC PIO DE INDEPENDENCIA
INDEPEND NCIA-CE

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:58
LOTE 68

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Visual	Modelo: Piramidal
Descri�o: TENDA PIRAMIDAL 6x4m (COBERTURA E ESTRUTURA) - PESO: 120KG, A TENDA PIRAMIDAL 6X4M ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG, COM GALVANIZA�O DE ALTA RESIST�NCIA, MONTADA POR UM MODERNO SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEX�ES EM A�O INOXID�VEL, COM EMENDAS UNIDAS POR SOLDA ELETR�NICA E R�DIO FREQU�NCIA, REFOR�ADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. LONA DE COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFOR�O EM POLI�STER IMPERME�VEL, BLACKOUT SOLAR, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, AL�M DE SER VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.600,00	Valor Total: 9.200,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MG PEREIRA EIRELI EPP	016 27.679.382/0001-88	4.616,33	4.600,00		Sim
2 AIALA SERVICE LTDA	027 44.921.283/0001-80	4.616,33	4.616,33	0,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 16/08/2023 11:13:58
LOTE 69

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: new mobile	Modelo:
Descri�o: CADEIRAS ESTOFADAS PARA MESA DE 12 LUGARES - DETALHES T�CNICOS DAS CADEIRAS: - ACABAMENTO DA CADEIRA: PINTURA COM ASSENTO E ENCOSTO TAPE�ADOS - ALMOFADA DO ASSENTO: FIXA - CADEIRA ESTOFADA: SIM - PESO SUPOSTADO DA CADEIRA: 100 KG - TONALIDADE DA ESTRUTURA DA CADEIRA: IMBUIA - TONALIDADE DO TECIDO: CAPUCCINO - ESPUMA DO ASSENTO: D 23 - ESPUMA DO ENCOSTO: D 16 - TIPO DE PINTURA: UV TEXTURIZADA - MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA - REVESTIMENTO DA CADEIRA: SUEDE - MEDIDA DA CADEIRA/ BANCO: 100CM X 44CM X 50CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 455,00	Valor Total: 5.460,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	047 08.458.279/0001-63	460,19	455,00		Sim
2 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	012 17.630.368/0001-36	460,00	460,00	1,10	Sim

DECLASSIFICADOS


Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	095 40.061.199/0001-82	460,19	437,18		Sim

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE


AUTORIDADE: ANTONIO EDT VIEIRA COUTINHO

